
7944 2 junio 1965 B. O. del E—Núm. 131

Lo digo a V. 1., por delegación de la Presidencia del Gobierno
Íde conformidad con lo establecido en el Decreto 4156/1964, de 

7 de diciembre, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de mayo de 1965.—El Subsecretario, Luis Legaz. 

limo. Sr. Oñcial Mayor de este Departamento.

RESOLUCION de la Junta Central de Construc
ciones Escolares por la que nombra Aparejadores 
de esta Junta a los señores que se citan.

Vistas las actas de las sesiones celebradas por el Tribunal 
caliñcador dei concurso de méritos convocado por Orden de 3 de 
diciembre de 1964 para la provisión de tres plazas de Apareja
dores, así como la propuesta de dicho Tribunal, contenida en 
la última de las citadas actas, y de acuerdo con la misma.

Esta Junta Central ha resuelto:
Primero.—^Nombrar para cubrir las dos plazas convocadas 

que corresponden al turno libre de selección, a los Aparejadores 
dcm Justo Bellido Arévalo, y don Jesús Bernardino Sanz Bar
tolomé.

Segundo.—Nombrar para cubrir la plaza reservada al turno 
restringido de selección entre ex combatientes, al Aparejador 
don Félix Chico Jiménez.

Tercero.—^Los designados deberán cumplir lo dispuesto en el 
punto sexto de la convocatoria y tomar posesión de su nuevo 
cargo dentro del plazo que se señala en el punto noveno de la 
misma, asi como prestar el preceptivo Juramento de ñdelidad 
a los principios básicos del Movimiento Nacional y demás leyes 
fundamentales del Reino.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Ma4rid, 14 de mayo de 1965.—El Presidente, J. Tena.

Sr. Secretarlo Administrador de la Junta Central de Construc
ciones Escolares.

MINISTERIO DE TRABAJO

RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
disponen ascensos en la Escala de Inspectores Pro
vinciales del Cuerpo Nacional de Inspección de Tra
bajo, motivados por la jubilación de doña María 
del Carmen Cuervo Radigales, Inspector provincial 
superior de primera clase

limo. Sr.: Vacante, con fecha 25"de febrero último, una plaza 
de Inspector provincial superior de primera clase del Cuerpo 
Nacional de Inspección de Trabajo, como consecuencia de la Ju
bilación de doña Maria del Carmen Cuervo Radigales, que la 
venia desempeñando.

Esta Subsecretaría, de acuerdo con los informes emitidos y 
en uso de las facultades que le están conferidas por el Decre
to 4156/1964, de 17 de diciembre, ha tenido a bien disponer el 
ascenso de los funcionarlos que al ocurrir la vacante de doña 
María del Carmen Cuervo Radigales ocupaban los primeros 
puestos de las categorías inferiores, en la forma que a continua
ción se dettdla:

A Inspector provincial superior de primera clase, con el suel
do anual de 28.800 pesetas, don César Emiliano Canut Vidal.

A Inspector provincial superior de segunda clase, con el suel
do anual de 27.000 pesetas, don Pascual Calvo Fernández.

A Inspector provincial superior de tercera clase, con el suel
do anual de 25.200 pesetas, don Francisco Sánchez Yunta.

A Inspector provincial de primera clase, con el sueldo anual 
de 20.520 pesetas, doh Carlos Hidalgo Schumann.

Los efectos de estos ascensos comenzaran el día 26 de febrero 
del año en curso, siguiente al de la vacante que los motiva.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 24 de marzo de 1965.—El Subsecretario, Gómez-Acebo. 

limo. Sr. Oficial Mayor de este Departamento.

OPOSiaONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

RESOLUCION de la Junta Provincial de Protec
ción de Menores de Vizcaya por la que se declara 
desierto el concurso-oposición libre celebrado para 
la provisión de dos plazas de Visitadora Social.

Examinado el expediente del concurso-oposición libre cele
brado para la provisión de dos plazas de Visitadora Social en 
esta Junta de Protección de Menores, convocadas por Resolu
ción de 2 de noviembre de 1964 («Boletín Oficial del Estado» 
del 27), asi como la actuación del Tribunal Juzgador que ha 
sido ajustada a las bases de la convocatoria y disposiciones del 
Reglamento General de Oposiciones y Concursos, aprobado por 
Decreto de 10 de mayo de 1957,

Esta Presidencia, de conformidad con la propuesta formu
lada por el indicado Tribunal, ha resuelto declarar desierta la 
provisión de las menciontidas plazas.

Lo que se hace público para general conocimiento y demás 
efectos.

Bilbao, 21 de mayo de 1965.—^El Presidente efectivo. Jefe 
de los Servicios, Luis Santiago Iglesias.—4.571-E.

RESOLUCION del Tribunal Tutelar de Menores 
de La Coruña por la que se hace pública la com
posición del Tribunal cdUficador del concurso de 
méritos convocado para cubrir una plaza de Cela
dor de su Casa Tutelar de Menores y se señala 
fecha de celebración.

Cumplidas las condiciones y requisitos de la convocatoria 
del concurso de méritos, inserta en el «Boletín Oficial del Es
tado» número 31. de 5 de febrero de 1966, para proveer una 
plaza vacante de Celador de la Casa Tutelar de Menores de 
La Coruña, dependiente del Tribunal Tutelar de Menores de mi 
presidencia, y de conformidad con lo que previene el Regla- 
mnto de 10 de mayo de 1957 sobre régimen general de oposi
ciones y concursos de los funcionarios públicos («Boletín Ofi

cial del Estado» 127), este Tribunal hace público que la com
posición del Tribunal calificador que ha de Juzgar el repetido 
concurso será el siguiente:
. Presidente: Ilustrísimo señor don Santiago Manglano Ga^ 
dea. Secretario general del Consejo Superior de Protección de 
Menores.

Vocal: Ilustrísimo señor don Jesús Babio Calleja, Presidente 
del Tribunal Tutelar de Menores convocante.

Otro don Eugenio Rubín González, funcionario del Tribu
nal convocante, que actuará de Secretario

El acto se celebrará de acuerdo con las bases establecidas 
para dicho concurso en el local de la residencia oficial del orga
nismo convocante, a las doce horas del día 5 de Junio actual.

La Coruña, 12 de mayo de 1965.—^El Presidente, Jesús Badio.

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

RESOLUCION del Patronato Nacional Antitubercu
loso y de las Enfermedades del Tórax por la que 
se hace público el Tribunal que ha de juzgar los 
exámenes de ingreso en la Escuela Nacional de 
Instructoras Sanitarias convocado por Resolución 
de 30 de enero del corriente año.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo octavo del 
Decreto de 10 de mayo de 1957, he tenido a bien, en uso de 
las atribuciones que me están conferidas, designar el Tribunal 
que ha de Juzgar el examen de ingreso en la Escuela Nacional 
de Instructoras Sanitarias convocado por Resolución de 30 de 
enero del corriente año («Boletín Oficial del Estado» de 11 de 
marzo siguiente), que estará constituido de la siguiente forma:



B. O. del E —Núm. 131 2 junio 1965 7945

Presidente: Don Luis Sánchez Sola.
Vocal primero: Don Arturo Criado Amunátegui.
Vocal segundo: Don Carlos Rico Avello.
Vocal suplente: Don Angel José María Monturiol Rodríguez.
En caso de ausencia del Presidente actuará como tal el Vocal 

don Arturo Criado Amunátegui.
Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 19 de mayo de 1965.—^E1 Delegado de S. E., el Mi

nistro de la Gobernación, Presidente, P. D., José Manuel Romay.

RESOLUCION del Trümnal que ha de juzgar el 
examen de ingreso en la Escuela Nacional de Ins
tructoras Sanitarias por la que se convoca a las 
opositoras admitidas.

Reunido en el dia de la fecha el Tribunal que ha de juzgar 
el examen de Ingreso en la Escuela Nacional de Instructoras 
Sanitarias convocado por Resolución 0 de enero del co
rriente año («Boletin Oficial del Estado» del dia 11 de marzo 
siguiente), se acuerda convocar, por primera y única vez, a 
todas las opositoras admitidas, según relación aprobada por 
Resolución de 7 de mayo actual para tomar parte en el referido 
examen el dia 18 de junio próximo, a las nueve de la mtñana, 
en el aula magna de la Escuela Nacional de Enfermedades 
del Tórax (edificio de' la Escuela Nacional de Sanidad, Ciudad 
Universitaria) para la realización del ejercicio correspondiente.

Las aspirantes deberán ir provistas de documento nacional 
de identidad, asi como de pluma estilográfica o bolígrafo.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 20 de mayo de 1965.—^E1 Presidente, Luis Sánchez 

Sola.

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de 
Badajoz por la que se transcribe relación de aspi
rantes admitidos al concurso-oposición para proveer 
una plaza de Celador, actualmente vacante en la 
plantilla de esta provincia, se hace pública la com
posición del Tribunal y se señala fecha para cele
bración de los exámenes.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar 
parte en el concurso-oposición para cubrir una plaza de Celador 
vacante en la plantilla de esta provincia, segto convocatoria 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 77, de 31 
de marzo último, y en el «Boletin Oficial de la Provincia de 
Badajoz» número 71, de fecha 27 de marzo, y de conformidad 
con lo dispuesto en el articulo 19 del Reglamento del Cuerpo 
de Camineros del Estado de 13 de julio de 1961, se hacen públi
co a continuación los nombres de los aspirantes presentados 
y admitidos, sin haberse producido exclusión alguna, que son 
los siguientes:

D. Antonio López Lima.
D. Antonio Mateos Miguel.
D. Juan Sierra Velázquez.

Todos ellos Capataces de Brigada en activo y con más de 
un año de antigüedad en dicha categoría.

El Tribunal que ha de juzgar de los exámenes estará cons
tituido por:

El Ingeniero Jefe, como Presidente; don Roberto Díaz Fran
co, Ingeniero de Caminos, como Vocal, y don Ildefonso Medina 
Alba, Ayudante de Obras Públicas, como Secretario.

Los exámenes teiidrán lugar en esta Jefatura de Obras Pú
blicas el día 22 de junio próximo, a las diez de su mañana.

Lo que se hace público para conocimiento de los interesados.
Badajoz, 22 de mayo de 1965.—El Ingeniero Jefe, Ramón de 

Fontecha y Sánchez.—4.509-E.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de 
Jaén por la que se hace pública la relación de admi
tidos al concurso-oposición convocado para cubrir 
distintas plazas en la plantilla de personal operario 
del Taller ■provincial de esta Jefatura, con designa
ción del Tribunal calificador y día, hora y lugar 
en que han de verificarse las pruebas.

Terminado el plazo de presentación de solicitudes para tomar 
parte en el concurso-oposición animciado para proveer una pla

za de Oficial de Oficio de tercera Conductor y dos plazas de 
Oficial de Oficio de tercera Mecánicos en la plantilla de perso
nal operario del Taller provincial, según convocatoria anuncia
da en el «Boletín Oficial del Estado» correspondiente al día 30 
de marzo último, se publica a continuación la relación de aspi
rantes admitidos a examen:

Cond'uctoT (Oñcial de Oficio de tercera)
Manuel Moreno López.
José Ramón Tiscar Gallego.
Manuel Fernández Coronado.
Juan José Tiscar Astasio.
Juan Ballesteros García.
Miguel Torres Torres.
Francisco Cabrera Gómez.
Antonio J. Cabrera Gómez.
José Valero Moreno

Mecánicos (Oficial de Oficio de tercera)
Luis Gallardo Martínez.
Manuel Camacho Sánchez.
Juan Casado García.
Angel Castillo Rueda.
Gabriel López Romero.
Miguel Torres Torres.
Pedro Illana Martínez.

Los exámenes se celebrarán durante los siguientes días:
Día 14 de junio: O>nductores-Oficiales de Oficio de tercera.
Día 15 de junio: Mecánicos-Oficiales de Oficio de tercera.
Los aspirantes comprendidos en cada uno de los apartados 

que se citan deberán estar en los locales de los Talleres de esta 
Jefatura el día designado, a las diez de la mañana.

El Tribunal que ha de juzgar el concurso de referencia esta
rá constituido por el Ingeniero Jefe que suscribe, como Presi
dente; un Ingeniero de Caminos y un Ayudante de Obras Públi
cas, como Vocales, y un funcionarlo del Cuerpo de Administra
ción, como Secretario.

Jaén, 20 de mayo de 1965.—^E1 Ingeniero Jefe.—4.526-E.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de 
Teruel por la que se transcribe relación de aspi
rantes admitidos al concurso-oposición libre de Ofi
ciales de Oficio de segunda Conductores, y se seña
lan lugar, día y hora de celebración de los exd- 
menes.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar 
parte en el concurso-oposición Ubre para la provisión de nueve 
plazas de Oficiales de Oficio de segunda Conductores, vacantes en 
la plantilla de esta provincia, más las que se produzcan hasta 
el momento de los exámenes, anunciado en el «Boletín Oñcial 
del Estado» de 5 de abril de 1965, este Tribunal, de conformidad 
con lo dispuesto en el capítulo IV del vigente Reglamento Ge
neral de Trabajo del personal operario, de 16 de julio de 1969, 
publica a continuación la relación de los aspirantes admitidos 
a examen:

1. D. José Brun Martín.
2. D. Gregorio Larlo Gómez.
3. D. Vicente Moreno Sáez.
4. D. José Avellanas Pérez.
5. D. Mariano Bruscas Cortés.
6. D. Ricardo Vicente Sáez.
7. D. Eleuterío Soriano López.
8. D. Romualdo Sánchez López.
9. D. Ramiro Esteban Sanz.

10. D. Feliciano Soríano Domingo.
11. D. Andrés Sánchez Moya.
12. D. Simón Bellés Gascón.
13. D. Manuel Garcia Ríos.
14. D. Rafael Sangüesa Romero.
15. D. Damián Martín Villarroya.
16. D. Bernardo Pérez Martín.

El Tribunal que ha de juzgar este concurso-oposición estará 
constituido, según Resolución de la Dirección General de Ca
rreteras y Caminos Vecinales de fecha 21 de mayo actoal, como 
sigue;

Presidente: Ilustrísimo señor don Eugenio Asenslo Andrés, 
Ingeniero Jefe de Obras Públicas de la provincia.

Vocales: Don Miguel Delgado Souto, Ayudante encargrado de 
Maquinaria, y don Francisco Martínez Parrillas, Subjefe de 
Taller.

Secretarlo: Don Adolfo Gal ve Bayod, Administrativo.
Los exámenes darán comienzo el dia 25 de junio próximo en 

los Talleres de esta Jefatura, sitos en la carretera de AlcafiJz, 
a las once de la mañana.

Teruel, 25 de mayo de 1965.—^E1 Ingeniero Jefe, Eugenio Asen- 
sio.—1.565-E.


